

## **Barn- och utbildningsförvaltningens verksamhetsberättelse 2021 avseende gymnasie- och vuxenutbildningen**

### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till gymnasie- och vuxenutbildningen**

- Verksamhetsberättelse för verksamhetsområdena 6 Gymnasieskola och 7 Vuxenutbildning 2021 med måluppfyllelse samt uppföljning av uppdrag, nämndens prioriteringar, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan godkänns.

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef

### **Beskrivning av ärendet**

Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 2021 för gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhetsområden 6 Gymnasieskola och 7 Vuxenutbildning 2021. Verksamhetsberättelsen redogör för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 2021 från kommunplan och nämndplan. Ekonomiskt resultat, nämndens prioriteringar och riskhanteringsplan har följts upp. En uppföljning kring hur förvaltningen bidrar till att arbeta mot målen i Agenda 2030 har gjorts.

## Viktiga händelser

### Gymnasiet

- Året har påverkats av pandemin och undervisningen har genomförts till största del genom fjärrundervisning fram till påsklovet. Undervisningen bedrevs på plats under höstterminen.
- En gymnasiestrategi har antagits av nämnden.
- Planering för att starta upp två nya yrkesprogram; vård- och omsorgsprogrammet och försäljnings- och serviceprogrammet läsåret 22/23.
- Marknadsföringsinsatser har genomförts, för att locka elever till gymnasiet olika program och de nya programmen.
- Elever från Tyresö gymnasium vann svenska skolcupen i E-sport, Rocket League.
- Lovskola har erbjudits under påsk och sommarlov.
- Resursskola för elever med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning utan gymnasiebehörighet har startats upp på Tyresö gymnasium.
- Gymnasiemässan genomfördes digitalt.
- Nya e-tjänster har införts för ansökan om skolskjuts och anmälan av kränkande behandling.

### Vuxenutbildningen

- Undervisningen bedrevs helt genom fjärr- och distansundervisning fram till sommaren. Under hösten skedde en successiv återgång mot undervisning på plats.
- Genomströmningen påverkades av pandemin, men förbättrades under hösten.
- Stort intresse för yrkesutbildningar vård och omsorg och barn och fritid samt kombinationsutbildningar
- En ny e-tjänst har införts för anmälan av kränkande behandling.
- Nytt elevregister i systemet Alvis har införts.
- Ansökningsprocessen för certifiering av vård- och omsorgscollege har pågått under året.

## Måldelning och uppföljning

Under 2021 pågick ett utvecklingsarbete för att få en mer strukturerad måldelning och uppföljningsprocess. Varje enhet och arbetsgrupp är experter inom sina arbetsområden och är därför delaktiga i framtagandet av enhetens mål. Varje organisatorisk enhet har mål som tillsammans med andra enheters mål på samma nivå bidrar till måluppfyllelsen på nivån ovanför.

## Medarbetare

Övergripande för alla verksamhetsområden blir bedömningen gul på grund av hög arbetsbelastning, hög sjukfrånvaro, och avsaknad av kollegiala forum som är tydliga effekter av pandemin. För att uppnå en grön nivå till nästa år krävs fortsatt arbete med den struktur som påbörjats för delaktighet, samt motivationshöjande insatser så som att när pandemin är över, kunna återuppta motivationshöjande nätverk, forum och aktiviteter där medarbetare får mötas igen

*Sammanvägd bedömning medarbetare*

GUL			
	Delår 1	Delår 2	VB
Förskolan			
Grundskolan			
Gymnasiet			
Vuxenutbildningen			

## Kvalitet

Flera verksamhetsområden bedömer att det systematiska kvalitetsarbetet har kunna bedrivas och gett gott resultat trots pågående pandemi. Timvikarier i bemanningsenheten är en värdefull tillgång för verksamheter, barn och elever. Fjärrundervisningen har inneburit intressanta erfarenheter som kan tas med framåt för att utveckla undervisningen och den digitala lärmiljön.

Grundskolans resultat har förbättras och håller hög kvalité. Verksamheten rapporterar grönt då gymnasiebehörigheten är den högsta på 5 år och meritvärdena ligger kvar på samma höga nivå som förra läsåret. Av eleverna som gick ut årskurs 3 på gymnasiet fick en högre andel gymnasieexamen än året innan. Andelen elever med gymnasieexamen inom 4 år är låg. Insatser som genomförs och kommer utvecklas för att fler ska ta en gymnasieexamen är stödjande insatser, anpassningar och utveckling av elevhälsoarbetet. Andelen med godkända betyg på gymnasiala kurser på vuxenutbildningen har

förbättrats medan tiden att få betyg inom SFI har förlängts. För att göra vuxenutbildningen mer flexibel pågår ett kontinuerligt arbete med en kombination av dag- kvälls och distanskurser för att elever ska kunna kombinera med tex arbete.

*Sammanvägd bedömning kvalitet*

GUL			
	Delår 1	Delår 2	VB
Förskolan	Red	Green	Green
Grundskolan	Yellow	Yellow	Green
Gymnasiet	Yellow	Yellow	Yellow
Vuxenutbildningen	Yellow	Yellow	Yellow

## Leverans

Likabehandlingsarbetet, trygghetsarbetet och brottsförebyggande nätverk är en naturlig del av verksamheten i det förebyggande och främjande arbetet. Trygghet och trivsel är hög inom alla verksamhetsområden. Det finns och utvecklas flera tillgängliga lärmiljöer, men ett nytt tag behöver tas då pandemin bidragit till hög arbetsbelastning som påverkat lärmiljöns utformande och utveckling.

Under 2022 kommer förskolorna att ta vid fortbildningsinsatsen kring NPF samt fortsätta utveckla likvärdigheten. För att bättre möta elever i behov av särskilt stöd har arbetet med studios på skolorna utvecklats och syftet förtydligats och ska fortsätta arbetas med. Gymnasiet har utvecklats sin verksamhet med en resursskola, introduktionsprogrammet.

Utvecklingsområden på vuxenutbildningen framåt är mer flexibla examinationsformer, mentorer för de sammanhållna utbildningarna och utveckla introduktion för nya elever. Inom KAA har inget uppsökande arbete kunnat genomföras på grund av pandemin. För att nå de bästa resultaten för målgruppen behöver fysiska möten genomföras och kommer återupptas så snart det är möjligt.

*Sammanvägd bedömning leverans*

GUL						
	Delår 1		Delår 2		VB	
	Trygghet	Tidiga insatser	Trygghet	Tidiga insatser	Trygghet	Tidiga insatser
Förskolan						
Grundskolan						
Gymnasiet						
Vuxenutbildningen						

**Hållbar ekonomi**

Hög kostnadsmedvetenhet där inköp och resursanvändning är hållbar och långsiktig. Verksamheten har under året arbetat, diskuterat och utvecklat målet gällande hållbarhet. Under året har fokus gått från att göra personal medvetna till att se till hur barnen och elever kan undervisas i hållbarhet för att sedan tillsammans ska kunna arbeta klimatsmart. Pandemin har bidragit till ökad medvetenhet kring utemiljöns betydelse och hur närmiljön kan nyttjas på bästa sätt.

*Sammanvägd bedömning ekonomi*

GUL						
	Delår 1		Delår 2		VB	
	Ekonomi	Hållbarhet	Ekonomi	Hållbarhet	Ekonomi	Hållbarhet
Förskolan						
Grundskolan						
Gymnasiet		Vit				
Vuxenutbildningen						

## **Politiska prioriteringar och riskhanteringsplan**

Gällande gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens prioriteringar bedöms tre av prioriteringar som gröna och en som gul. Åtgärderna i riskhanteringsplanen genomförs, fyra åtgärder bedöms gröna och en som gul.

## **Ekonomi**

För VO6 Gymnasium och VO7 Vuxenutbildning är nettoresultatet per sista december underskott om 2,73 mnkr , vilket motsvarar 1,0 procent av kommunbidraget från kommunfullmäktige och är till följd av högre kostnader inom verksamhetsområde 6. Orsaker till underskottet är framförallt de högre marknadsföringskostnaderna som är till följd av den nya gymnasiestrategin samt högre personalkostnader till följd av ökad bemanning på gymnasiesärskolan. De politiska prioriteringarna avseende den nya gymnasiestrategin till 2022 kommer kostnader kopplat till detta inte påverka verksamheten i samma grad under nästa år vilket gör att verksamheten har förutsättningar att bedriva sin verksamhet med ekonomisk balans. Verksamhetsområde 7 är i ekonomisk balans.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

Ett barnbokslut återfinns i bilaga 10.